



KISA... KISA... KISA...

■ ANKARA Sanayi Odası

(ASO) Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardıç**, odanın meclis toplantısında mali disiplinin önemine işaret ederek toplumda kamuda etkin tasarruf yapıldığı yönünde izlenim olmadığını ifade etti.

■ **TİCARET** Bakanı Ömer Bolat, Hazine ve Maliye Bakanlığı ve Tarım ve Orman Bakanlığı ile gıdadaki kritik sorunlar üzerinde çalıştıklarını duyurdu. Bu kapsamda Hal Yasası'nın yeniden düzenleneceği de belirtildi.

■ **DÜNYA** Altın Konseyi'nin yeni raporuna göre Türkiye'de tüketicilerin yılın üçüncü çeyreğindeki altın talepleri yüzde 45 düşüşle 22.1 tona geriledi.



'YÜKSEK FAİZ ORANI BÜYÜMEYE ENGEL'

Ankara'da ASO ile Sivas Ticaret Odası (STO) tarafından ortak toplantı gerçekleştirildi. Toplantıda konuşan ASO Başkanı **Seyit Ardic**, "Küresel merkez bankalarının politikalarında gevşeme döngüsünün hızlandığı bir sürece giriyoruz. Buna rağmen dünya genelinde durgunluk sinyalleri güçleniyor. Özellikle en önemli ticaret partnerimiz olan Euro Bölgesi'nden gelen verilerde ekonomik faaliyetlerin yavaşladığı net bir şe-

kilde görülüyor. Başta Almanya olmak üzere birçok ülkede PMI rakamları 50 eşik değerinin altında kalırken; Avrupa Merkez Bankası'nın faiz indirimine devam etme olasılığı güçleniyor. Uluslararası kuruluşlar, dünya ekonomisinin son 20 yılda ulaştığı ortalama büyümenin altında bir büyüme beklentisi içerisinde" dedi. Faiz indiriminin kamuoyunda tartışıldığına dikkati çeken ASO Başkanı Ardic, "Enflasyonda kalıcı düşüş sin-

yalleri alınmadan, enflasyon ataletinin kırıldığı görülmeden politika faizinde yapılacak bir indirimin enflasyonla mücadeleyi sekteye uğratma riski taşıdığını düşünüyorum. Enflasyonla mücadelede talep tarafındaki eğilimlere odaklanılıyor, ancak kritik noktalardan birisi de arzın güçlü kalması gerektiğidir. Arz tarafında yaşanacak sorunların ilave enflasyonist bir etkiye neden olacağı unutulmalıdır" diye konuştu. **(İHA)**





Patronlar bile memnun değil



Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç** da toplumda kamuda etkin bir tasarruf yapıldığına dair izlenim oluşmadığını söyledi. 2025 bütçesinde enflasyon beklentisi yüzde 17.5 olmasına rağmen, giderlerin yüzde 32.8 arttığına dikkat çeken Ardıç, bunun kamu mali

disiplinin kalitesi ve inandırıcılığı hakkında soru işaretlerine neden olduğunu belirtti. **Seyit Ardıç**, bir çok kalemde enflasyonun üzerinde artışlar olurken, kamu yatırımlarında yüzde 4.5'lik azalmanın ekonomik ve sosyal kalkınma hedefleri açısından düşündürücü olduğunu söyledi.



'Yüksek faiz yatırıma engel'

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, ASO'nun ekim ayı meclis toplantısı ile Sivas Ticaret ve Sanayi Odası (STSO) Müşterek Toplantısı'nda konuştu. Ardıç, STSO yetkililerini ASO'da ağırlamaktan memnuniyet duyduklarını ifade etti. Ardıç, yüksek faiz oranının, yatırım ve büyümenin önündeki en büyük engel olduğunu aktardı.

Dünyadaki merkez bankalarının politikalarında gevşeme döngüsünün hızlandığı bir sürece girdiklerini kaydeden Ardıç, buna rağmen dünya genelinde durgunluk sinyallerinin güçlendiğini anlattı. Ardıç, özellikle avro bölgesine dair verilerde, ekonomik faaliyetlerin yavaşladığının net bir şekilde görüldüğüne işaret ederek, "Başta Almanya olmak üzere birçok ülkede PMI rakamları 50 eşik değerinin altında kalırken, Avrupa Merkez Bankasının (ECB) faiz indirimine devam etme olasılığı güçleniyor. Uluslararası kuruluşlar, dünya ekonomisinin son 20 yılda ulaştığı ortalama büyümenin altında bir büyüme beklentisi içerisinde." diye konuştu.

'ENFLASYON TARTIŞMALARI TEKRAR BAŞLADI'

Ardıç, eylül ayı enflasyon rakamlarının açıklanmasıyla "Faiz indirimi ne zaman olacak?" tartışmalarının yeniden başladığına işaret ederek, "Daha önce de ifade ettim. Enflasyonda kalıcı düşüş sinyalleri alınmadan, enflasyon ataletinin kırıldığı görülmeden politika faizinde yapılacak bir indirimin enflasyonla mücadeleyi sektöre uğratma riski taşıdığını düşünüyorum." diye konuştu.

Sanayicilerin krediye olan yüksek orandaki "bağımlılığı" göz önüne alındığında yüksek faiz oranının, yatırım ve büyümenin önündeki en büyük engel olduğunu vurgulayan Ardıç, bu noktada, başta KOBİ'ler olmak üzere sanayicilerin acil beklentisinin, reel sektörün üretime devam edebilmesine imkan sağlayacak uygun faizli ticari kredi mekanizmalarının devreye alınması olduğunu anlattı.



ASO 2. OSB, 'Yeşil OSB Belgesi' alan ilk bölge oldu

Bölgemiz, 'Gümüş Seviye Yeşil Organize Sanayi Bölgesi Belgesi' almaya hak kazanan ilk OSB olarak Türkiye'nin ve dünyanın yeşil OSB'leri arasındaki yerini aldı. Katılımcılarımız, bu belge ile dünya pazarlarında rekabet güçlerini artırebilecekler.

Seyit ARDIÇ
ASO 2. OSB
Yönetim Kurulu Başkanı

Sanayi tesislerinin bir düzen içinde olmasını sağlayarak kentlerin planlı gelişimine katkıda bulunan organize sanayi bölgelerinde, bir arada ve bir program dahilinde üretim yapan sanayiciler verimliliklerini ve karlarını artırabiliyor. OSB'ler katılımcılarına sağlıklı, düşük maliyetli ve güvenilir altyapı hizmeti sağlıyor. Müşterek arıtma tesisleriyle çevre kirliliğinin önlenmesinde de büyük rol üstleniyor.

Yüksek teknoloji ihracatının lideriyiz

Başkentimiz Ankara, 13 OSB ile ülkemizin üretim, istihdam ve ihracatına büyük katkı sağlıyor. 12 milyar doları aşan ihracatımızın yüzde 90'ından fazlasını sanayi ürünleri oluşturuyor. İhracatında yüksek teknoloji ürün payı en yüksek olan kent de Ankara. Toplam ihracatımızın yüzde 13'ünü yüksek teknoloji ürünler oluşturuyor ve bu alanda ülkemizin lideri konumundayız.

Ankara'nın hızla gelişen batı aksında Temelli Sanayi Havza'sında yer alan ASO 2. OSB, 11 Nisan 2001 tarihinde kuruldu. Bölgemizin 1/1000 ölçekli par-



selasyon planı Bakanlık tarafından 14 Ekim 2009'da onaylandı. Bölgemiz 618 hektar mevcut alanı ve 456 hektar ilave alanıyla birlikte toplamda 1074 hektar büyüklüğünde... Yüzde 100 doluluk oranı ile 307 sanayi tesisinin faaliyet gösterdiği ASO 2. OSB'nin ilave alanında da 151 firmanın yer alması planlanıyor. Yerel ve uluslararası pazarlara yönelik üretim yapan firmalarımız, ülkemizin ihracat potansiyeline güç katıyor. Yaklaşık 15 bin kişiye istihdam sağlayan Bölgemiz, artan üretim kapasitesi ve yeni yatırımlarla birlikte işgücü arzında önemli bir rol üstleniyor.

Bölgemiz 40 performans göstergesini yerine getirdi

ASO 2. OSB'de bu yıl itibarıyla çevre dostu uygulamalar ve sürdürülebilir sanayi konusunda öncü adımlar attık. Avrupa Birli-

ği Yeşil Mutabakatı temelli projelerimizle Bölgemizin çevresel sorumluluklarını yerine getirme konusundaki kararlılığımızı gösterdik.

Bölgemiz, Gümüş Seviye Yeşil Organize Sanayi Bölgesi Belgesi almaya hak kazanan ilk OSB olarak Türkiye'nin ve dünyanın yeşil OSB'leri arasındaki yerini aldı. Katılımcılarımız, bu belge ile dünya pazarlarında rekabet güçlerini artırebilecekler. Toplamda 40 performans göstergesinin yerine getirilmesiyle alınan Yeşil OSB Belgesi ile sürdürülebilir ekonominin en önemli kurumları arasında yerini alan Bölgemiz, kaynak yönetimi, atık azaltma, enerji verimliliği, iyi üretim uygulamaları ve yenilenebilir enerji kullanımı gibi çevresel kriterleri tüm faaliyetlerine entegre ediyor. Katılımcılarımıza su, enerji verimliliği ve yeşil mutabakat konularında eğitimler veriyoruz, ayrıca katılımcılarımızın karbon ayak izi hesaplamalarını da ücretsiz olarak gerçekleştiriyoruz.

Ankara'daki OSB'ler çok şanslı

Ankara Sanayi Odası olarak Başkentimizdeki 13 Organize Sanayi Bölgesi'nin tamamıyla çok yakın ilişki içindeyiz. Sık sık OSB Başkanlarımızla bir araya geliyoruz, hem sorun ve beklen-

tilerimizi istişare ediyoruz hem de talep ve önerilerimizi üst makamlara iletiyoruz. Burada şunu da üstüne basarak belirtmek istiyorum ki Ankara'daki OSB'lerimiz gerçekten çok şanslı. Çalışmalarını yakından takip ediyorum ve çok iyi biliyorum ki OSB Başkanlarımızın hepsi Ankara'da sanayinin daha da gelişmesi için çok büyük emek harcıyorlar, canla başla çalışıyorlar.

ASO 2. OSB'de 2024 yılı için planlanan altyapı ve üstyapı yatırımlarımızın ihale süreçleri büyük ölçüde tamamlandı ve yapım işleri başlatıldı. İlave alanımızda tahsisleri yapılan sanayi parsellerinin tüm altyapısının tamamlanarak, planlandığı dönemde katılımcılarımızın tesis yatırımlarına hazır hale getirilmesi için çalışmalarımız yoğun bir şekilde devam ediyor. 2025 yılında ülkemizdeki yatırım ortamı ve koşullarının gelişimine ve iyileşmesine bağlı olarak bölgemizdeki yatırımların, üretimin, istihdamın ve ihracat imkanlarının ivme kazanacağını değerlendiriyoruz. Ankara Sanayi Odası olarak hedefimiz, Ankara'mızı sanayi ve teknolojinin de başkenti yapmak. Ankara'mız, nitelikli üniversiteleri, insan kaynağı ve girişimcilik potansiyeli ile ülkemizin birçok iline göre daha avantajlı bir konumda yer alıyor.



KAMUDA TASARRUF

"Etkin yapıldığı izlenimi yok"

ASO/Seyit Ardıç: Fiyatlama davranışını bozuyor/05



ANKARA SANAYİ ODASI BAŞKANI SEYİT ARDIÇ :

Toplumda kamunun etkin tasarruf yaptığı izlenimi yok

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, vatandaşın uygulanan programa inanmasının son derece önemli olduğunu belirtirken, vatandaşın inanmadığında enflasyon beklentilerinin yüksek kaldığını ve fiyatlandırma davranışlarının bozulduğunu bildirdi. **Ankara Sanayi Odası** Ekim Ayı Meclis Toplantısını, Sivas Ticaret ve Sanayi Odası ile ortak gerçekleştirdi. ASO'daki toplantıya Sivas TSO Başkanı Zeki Özdemir ve Yönetim Kurulu Üyeleri katıldı. Konuşmasına Sivas'ın sanayi potansiyelinin yerel yönetimler özel sektör işbirliğiyle artacağına inandığını belirterek başlayan **Seyit Ardiç**, ortağı olduğu firmanın da Sivas'a yatırım kararı aldığını bildirdi. ASO'nun kuruluşunun 61'inci yıldönümünü 18 Kasım'da kutlayacağını belirten Ardiç, tüm üyeleri bu tarihte Anıtkabir'e davet etti.

Enflasyonda kalıcı düşüş sağlanmadan politika faizindeki indirimin enflasyonla mücadeleyi sekteye uğratma riski taşıdığını dile getiren **Seyit Ardiç**, arz tarafında yaşanacak sorunların ilave enflasyonist etkiye sebep olabileceği uyarısında bulundu. Sanayicilerin krediye olan bağımlılığı göz önüne alındığında yüksek faiz oranının, yatırım ve büyümenin önünde en büyük engel olarak karşıda durduğunu söyleyen Ardiç, KOBİ'lerin acil beklentisinin uygun faizli ticari kredi mekanizmalarının devreye alınması olduğunu kaydetti. Üretim ve ihracat odaklı şir-

"Teşvikler KOBİ'lerin değerini artırmadı"

Son 10 yıllık teşviklere rağmen, KOBİ'lerin katma değerinin artmadığını ifade eden Seyit Ardiç, "2013 yılında 100 birim olan KOBİ'lerimizin katma değer endeksi, 2022 yılında 84 puana gerilemiştir. Diğer bir deyişle, KOBİ'lerimizin firma başına katma değeri 90 bin dolardan 75 bin dolara düşmüştür" dedi. Ardiç aynı dönemde büyük işletmelerin katma değer endeksinin 100'den

116'ya çıktığı bilgisini verdi. Birçok KOBİ'nin son dönemlerde operasyonlarını sürdürmekte zorlandığını ifade eden **Seyit Ardiç**, "Biz sanayiciler olarak öncelikle işletmelerimizi iyileştirmeli ve yenileştirmeliyiz. Sanayiciler ve KOBİ'ler olarak firmalarımızda verimlilik, yenilik, yeşil dönüşüm konularında daha aktif politikalar belirlemeli ve hayata geçirmeliyiz" diye konuştu.

ketlere sağlanacak desteğin, sıkılaştırıcı politikanın üretim üzerindeki olumsuz etkisini yumuşatabileceğini söyleyen Ardiç, bu politikanın sadece yüksek enflasyon değil, istikrarlı dönemde de devam ettirilmesi gerektiğini vurguladı.

"Kamu yatırımlarında %4,5 azalma düşündürücü"

Mali disiplinin, kamu gelirinin artması ve harcamaların kısılması gibi iki temel politika aracı olduğunu anlatan **Seyit Ardiç**, toplumda kamuda etkin bir tasarruf yapıldığı yönünde izlenim olmadığını ifade etti. Vatandaşın uygulanan programa inancının son derece önemli olduğunu ifade eden Ardiç, "İnanmadıklarında enflasyon beklentileri yüksek kalıyor ve fiyatlandırma davranışları bozuluyor" dedi. 2025 bütçesinde enflasyon beklentisi yüzde 17,5 olmasına rağmen, giderlerin yüzde 32,8 arttığına dikkat çeken Ardiç, bunun kamu mali di-

siplin kalitesi ve inandırıcılığı hakkında soru işaretlerine neden olduğunu belirtti. **Seyit Ardiç**, birçok kalemden enflasyonun üzerinde artışlar olurken, kamu yatırımlarında yüzde 4,5'lik azalmanın ekonomik ve sosyal kalkınma hedefleri açısından düşündürücü olduğunu söyledi. Küresel rekabetin yaratıcı bir yıkıma neden olurken, sürdürülebilir enerjiye geçiş döneminde nadir toprak elementlerinin kritik öneme sahip olduğunu bildiren Ardiç, küresel güçlerin faaliyetlerini hızlandırdığı bu alanda Türkiye'nin üretim kapasitesini geliştirmesi gerektiğini kaydetti.

Sivas TSO Başkanı Zeki Özdemir Meclis üyelerine konuştu. Özdemir, Sivas'ta 5 OSB bulunduğunu, Demirağ OSB yatırımlarının da artarak sürdüğünü kaydetti. Sanayinin Marmara'dan Anadolu'ya kaydırılmasının devlet politikası haline gelmesi gerektiğini anlattı.



ANKARA SANAYİ ODASI
YÖNETİM KURULU BAŞKANI SEYİT ARDIÇ

CUMHURİYETİMİZİN VERDİĞİ ÖZGÜVENLE DAHA FAZLA ÇALIŞACAĞIZ, DAHA ÇOK ÜRETECEĞİZ

Cumhuriyetimizin 101. yılını coşkuyla kutlamanın mutluluğunu yaşıyoruz. Kurtuluş Savaşımızın hemen ardından ekonomik bağımsızlık savaşımız başladı. Atatürk, "Endüstrileşmek, en büyük millî davalarımız arasında yer almaktadır" sözleriyle millî sanayimizi oluşturmak için çok kritik adımlar attı. Biz sanayiciler de Cumhuriyet kurulduğundan beri bu millî davanın neferleriyiz. Aradan geçen bir asırda ülkemiz, devletin ve özel sektörün kurduğu sanayi tesisleriyle tarım ülkesinden sınai ülkesine dönüştü.

Ankara Sanayi Odası, ülkemizin bu dönüşümünün en önemli paydaşı oldu. Bir zamanların bozkırı Ankara bugün ülkemizin en büyük ikinci sanayi kenti haline geldi. Başkentimiz, 13 Organize Sanayi Bölgesi, 12 milyar doları aşan ihracatıyla ülkemiz ekonomisinin en büyük itici güçlerinden biri haline geldi. Hedefimiz, Başkent'imizi yenilikçi, ileri teknolojiyle donatılmış, verimlilik ve üretim kapasitesi yüksek, küresel değer zinciri ile eklenmiş bir sanayi kenti haline getirmek; sanayi ve teknolojinin başkenti yapmaktır.

Biz sanayiciler; Cumhuriyetimizin verdiği özgüvenle geleceğe umutla bakıyor, bu hedeflere ulaşma yolunda her zamankinden daha kararlı adımlarla yürüyoruz. Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün ve şehitlerimizin emaneti olan güzel vatanımızı daha ileriye taşımak, kalkınma hedeflerimize ulaşmak için birlik ve beraberlik içinde daha fazla çalışacağız, daha çok üreteceğiz. Herkes bilsin ki her zamankinden daha kararlıyız.

Ata'mıza söz veriyoruz; bize eşitliğin, refahın ve üretmenin yolunu açan Cumhuriyetimize sonsuza kadar sahip çıkacağız. Bize bıraktığın bu büyük mirası gelecek nesillere taşımak için işaret ettiğin yolda yılmadan ilerleyeceğiz.

Cumhuriyetimizin 101. yılında, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı'mızı büyük bir gururla kutluyor, başta Ulu Önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları olmak üzere tüm kahramanlarımızı, şehitlerimizi ve gazilerimizi rahmet ve minnetle anıyorum.

Birlik ve beraberlik içinde nice yıllara...

YAŞASIN CUMHURİYET